
-
Pedagogická
fakulta
Faculty
oť §clucatiun

Autorka:
Obor:
Datum odevzdání posudku:

Oponent bakalářské práce:

X výzkumná (V)

! výlučně rešeršní(R)

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
University *[ Souttt Euhelnia
in ťeské $3uelěj*:vice

katedra biologie
Dtlpartment *f Hi*|ogy

Martina Landauerová
Přu-TVZu-SZu
2.5.2oL9
Mgr. Lukáš Rokos, Ph.D.

! má charakter vzdělávacího projektu (P)

! jiná (specifikujte: ......) (J)

xtrDtr

xtr
neduplikují X tr

trtr
!tr
trD
tr!
tr!
ntr

trtr
nD

x!trD
xD!D

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Vybrané charakteristiky hybného aparátu u dospívajících plavců

práce obsahuje 54 stran textu, 2 strany příloh a cituje 41 literárních pramenŮ.

Předložená bakalářská práce je:

A: zceta souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
AB

úvoo, urrnÁnruí pŘrnuo. ueroolre
Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce X D

Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány X tr

Literárnípřehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu X ú
Literární přehled se vztahuje k zadané problematice X n
Literární přehled obsahuje dostatečné množství informací X !
Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité metody jsou X fl
řádně uvedeny a popsány

Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle

vÝsrcorv pnÁcr
Srozumitelně prezentované výsledky .

Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky,

se

Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny

K vyhodnocenívýsledků byly použity správné metody

RPRETACE
Diskuse je odpovídající, autorka prokázala schopnost interpretovat X D tr D
získané výsledky

Autorka porovnala získané výsledky s podobnými pracemi v daném X tr tr !
oboru

Práce má jasný a jednoznačný závěr, který je podložen výsledky a jejich X tr D tr
interpretací

Cíle práce byly splněny X n D D



I

Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce X tr tr !
kladeným, je logicky uspořádané

Převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny tr X ! fl
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně X tr ! Ll
doplňujítext práce

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb X ! tr tr
a překlepů

zÁvĚnrčruÉ Hootvoceruí. pŘlponnírury n orÁzxv
Předložená bakalářská práce představuje výsledky antropometrického výzkumu

sledujícího vybrané charakteristiky hybného aparátu u dospívajících plavců, které jsou
srovnávány s několika referenčními vzorky.

Literární přehled je zpracován kvalitně, má logickou strukturu a autorka se postupně
zaměřuje na historii plavání, charakteristiku techniky jednotlivých plaveckých způsobů,
principŮm antropometrického měření a vysvětlení konkrétních testů při měření zdatnosti
plavců.

V metodice autorka popisuje detailně jednotlivé provedené testy a charakterizuje
soubory, se kterými byla srovnávána zjištěná data. Autorka vhodně spojila výsledkovou část
s diskuzí a veškeré zjištěné hodnoty rovnou porovnává s již zmíněnými referenčními soubory.
Data jsou prezentována precizně formou tabulek či grafů, včetně užití statistických testů.
Jedinou drobnou výtkou je duplikace hraničních hodnot u Tabulky Vlll., jelikož je poté možné
zařadit zjištěné hodnoty BMl do dvou pásem.

Po formální stránce je práce logicky členěná a ze stylistického hlediska je práce také
na vysoké úrovni s minimem překlepů či chyb. Autorka dodržuje jednotnou citační normu
a veŠkeré použité zdroje jsou uvedeny v přehledu na konci práce. Výjimkou jsou drobné
prohřešky typu nesprávné sekundární citace (Linné, 1975) či chybějícího odkazu na Chippauxe
(L947| zmíněného v textu. U práce Čermákové bych doporučil používat ,,in prep.", jelikož
práce ještě nebyla odevzdaná. V některých případech by bylo citaci vhodné umístit až za tečku
v poslední větě, jelikož se vztahuje k textu celého odstavce. Nicméně se jedná pouze o drobné
nedostatky, celkově se jedná o zdařilou práci, která se může stát i podkladem pro odbornou
publikaci. '

otázka k obhajobě:
- Ve výsledcích se ukazuje, že plavci zapojenído výzkumu dosahovali nižších hodnot, než

jsou hodnoty uvedené v odborné literatuře. Bylo pracováno s hodnotami pro tuto
věkovou skupinu nebo se jednalo o obecně uváděné hodnoty, které se často vztahují
k dospělému člověku?

Předložená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce
na Pedagogické fakultě JU a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: v,ýborně

iLp.,: P-V{-
Podpis oponenta bakalářské práce

V Českých Budějovicích dne 2.5,2OL9

Stupeň klasifikace v,ýborně velmi dobře dobře nevyhověl


